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RB 1,51 x 2,63
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BRH -15
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BRH -15
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Holzträger, Fichte,
100 x 200 x 3.750 mm

UK +2,735m
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Treppe-01: EG - 1. OG, Stahlbeton-FerƟgteil,
Angaben siehe Treppenplan
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umlaufender Kiesstreifen,
versickerungsfähig

umlaufender Streifen 
Erde & Pflanzsubstrat,

versickerungsfähig

umlaufender Kiesstreifen,
versickerungsfähig

Pflastersteine, 
versickerungsfähig

Pflanz-Geländer, 
20mm Metallstäbe, 

geschweißt, mit Efeu

Pflanz-Geländer, 
20mm Metallstäbe, 

geschweißt, mit Efeu

Pflanz-Geländer Eingang, 
30mm Metallstäbe, 
geschweißt, mit Efeu

Pflanzbeet aus Metallstäben geschweißt,
mit Efeu (Hedera helix), 8 - 10 Stk.,

Angaben siehe Treppenplan
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TRH EG
OK FFB: +0,15
OK RFB: ±0,00
li. Höhe: 2,765 m
NRF: 17,06 m2

Boden: Sichtestrich
Wand: Sichtbeton
Decke: Sichtbeton

Kasse & Gard.
OK FFB: +0,15
OK RFB: ±0,00
li. Höhe: 2,710 m
NRF: 5,46 m2

Boden: Holzdielen
Wand: Lehmputz
Decke: Lehmputz

Ausstellung 01
OK FFB: +0,15
OK RFB: ±0,00
li. Höhe: 2,710 m
NRF: 33,30 m2

Boden: Holzdielen
Wand: Lehmputz
Decke: Lehmputz

S-01 S-01

S-
02

S-
02

FS-01 FS-01

1

1

B B

-0,255
±0,00  

-0,255
±0,00  

-0,255
±0,00  

1,5% Gefälle

123456789

10 11 12 13 14 15 16 17 18
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BRH +2,985
Sturz +2,535
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Treppe-01: 1. OG - 2. OG, Stahlbeton-FerƟgteil,
Angaben siehe Treppenplan
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2. RW

TRH 1. OG
OK FFB: +0,15
OK RFB: ±0,00
li. Höhe: 2,940 m
NRF: 16,91 m2

Boden: Sichtestrich
Wand: Sichtbeton
Decke: Sichtbeton

Ausstellung 02
OK FFB: +0,15
OK RFB: ±0,00
li. Höhe: 2,710 m
NRF: 36,86 m2

Boden: Holzdielen
Wand: Lehmputz
Decke: Lehmputz

WC D & barr.
OK FFB: +0,15
OK RFB: ±0,00
li. Höhe: 2,710 m
NRF: 3,09 m2

Boden: Holzdielen
Wand: Lehmputz
Decke: Lehmputz

WC H
OK FFB: +0,15
OK RFB: ±0,00
li. Höhe: 2,710 m
NRF: 2,49 m2

Boden: Holzdielen
Wand: Lehmputz
Decke: Lehmputz
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Pflanzbeet aus Metallstäben geschweißt,
mit Efeu (Hedera helix), 8 - 10 Stk.,

Angaben siehe Treppenplan
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Treppe-01: 1. OG - 2. OG, Stahlbeton-FerƟgteil,
Angaben siehe Treppenplan

extensive Begrünung gem. 
LandschaŌsplanung

extensive Begrünung gem. 
LandschaŌsplanung

Entwässerungsrinne 10cm

TerrassenplaƩen 98 x 98 cm, 
2cm wasserdurchlässige Fuge
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TRH 2. OG
OK FFB: +0,15
OK RFB: ±0,00
li. Höhe: 2,940 m
NRF: 17,06 m2

Boden: Sichtestrich
Wand: Sichtbeton
Decke: Sichtbeton

Dachterrasse
OK FFB: +0,15
OK RFB: ±0,00
NRF: 37,77 m2

Boden: TerrassenplaƩen
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Pflanzbeet aus Metallstäben geschweißt,
mit Efeu (Hedera helix), 8 - 10 Stk.,

Angaben siehe Treppenplan
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Tür-007

EG - Ausstellung 01

1. OG - Ausstellung 02

2. OG - Dachterrasse

Tür-006

Tür-003Fenster-010

Fenster-013

Sichtbeton-Träger,
200 x 400 x 4.375 mm

Sichtbeton-Träger,
200 x 400 x 4.375 mmStahlbeton-Träger,

200 x 400 x 4.375 mm

   1,5
   4,0
   1,0
 14,0

   1,0
   4,8

   2,0
   1,0

AUSSENWAND HOLZ:
 Lehm Feinputz
 LehmbauplaƩe D20/25
 Fichte 100x200 mm mit
    Thermo Hanf Combi Jute
 Thermo Hanf Combi Jute
 UnterdeckplaƩe Steico universal dry
 LaƩung Fichte vert. 30x50 mm
 KonterlaƩung Fichte hor. 30 x 50 mm
 SchalbreƩer upgecycelt

   1,0
   2,0
 20,0

 10,0
   4,0
   3,0
   3,0
   2,4

FLACHDACH BEGEHBAR:
 TerrassenplaƩen, versickerungsfähig
 Kies
 DrainagemaƩe
 Filtervlies
 EPDM-Folie Firestone
 FOAMGLAS PlaƩe T3+
 Fichte
 Isocell EvoluƟon mit
    Fichte 100x200 mm
 OSB-PlaƩe (reused)
 Dampfsperre
 LuŌschicht mit
    Fichte 40x80 mm
 Claytec LehmbauplaƩe D20/25
 Lehm Feinputz

   4,0
   5,0

 10,0
   2,4
 10,0

   2,0

   8,0

   2,0
   1,0

FLACHDACH BEGRÜNT:
 Pflanzsubstrat für extensive Begrünung
 Kies
 DrainagemaƩe
 Filtervlies
 EPDM-Folie Firestone
 FOAMGLAS PlaƩe T3+
 Fichte
 Isocell EvoluƟon mit
    Fichte 100x200 mm
 OSB-PlaƩe (reused)
 Dampfsperre
 LuŌschicht mit
    Fichte 40x80 mm
 Claytec LehmbauplaƩe D20/25
 Lehm Feinputz

  15,0
   5,0

 10,0
   2,4
 10,0

   2,0

   8,0

   2,0
   1,0

PFLANZ-GELÄNDER AN FENSTERN:
 Efeu (Hedera helix)
 Metallstäbe geschweißt20 mm

Streifenfundament 
36,5 x 60,0 cm

gem. Fundamentplan

Streifenfundament 
36,5 x 60,0 cm
gem. Fundamentplan

3

3

BODENAUFBAU:
 ParkeƩ, upgecycelte SchalbreƩer
 Kork-Lehm-Estrich
 PE-Folie
 Kork-TriƩschalldämmung
 Hanf-Lehm-Dämmung
 Bitumenbahn
 BodenplaƩe Stahlbeton

   1,5
   8,0

   8,0
   8,0

 20,0

Drainage gem. 
Entwässerungsplan

Drainage gem. 
Entwässerungsplan

Stahlbeton-Träger,
200 x 400 x 4.375 mm

Stahlbeton-Träger,
200 x 400 x 4.375 mm

Stahlbeton-Träger,
200 x 400 x 4.375 mm

Punkƞundament
52,0 x 52,0 x 36,5 cm
gem. Fundamentplan

GESCHOSSDECKE:
 ParkeƩ, upgecycelte SchalbreƩer
 Kork-TriƩschalldämmung
 OSB-PlaƩe (reused)
 Hanf-Lehm-SchallschüƩung mit
    Fichte 100x200 mm
 OSB-PlaƩe (reused)
 LuŌschicht mit
    Fichte 24x48 mm
 Claytec LehmbauplaƩe D20/25
 Lehm Feinputz
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Streifenfundament 
36,5 x 60,0 cm

gem. Fundamentplan

GESCHOSSDECKE:
 ParkeƩ, upgecycelte SchalbreƩer
 Kork-TriƩschalldämmung
 OSB-PlaƩe (reused)
 Hanf-Lehm-SchallschüƩung mit
    Fichte 100x200 mm
 OSB-PlaƩe (reused)
 LuŌschicht mit
    Fichte 24x48 mm
 Claytec LehmbauplaƩe D20/25
 Lehm Feinputz

   1,5
   4,0
   1,0
 14,0

   1,0
   4,8

   2,0
   1,0

AUSSENWAND HOLZ:
 Lehm Feinputz
 LehmbauplaƩe D20/25
 Fichte 100x200 mm mit
    Thermo Hanf Combi Jute
 Thermo Hanf Combi Jute
 UnterdeckplaƩe Steico universal dry
 LaƩung Fichte vert. 30x50 mm
 KonterlaƩung Fichte hor. 30 x 50 mm
 SchalbreƩer upgecycelt

   1,0
   2,0
 20,0

 10,0
   4,0
   3,0
   3,0
   2,4

AUSSENWAND BETON:
 Stahlbeton Sichtqualität, R-Beton
 FOAMGLAS PlaƩe T3+, R-Glas
 Stahlbeton Sichtqualität, R-Beton

 20,0
 16,0
   8,0

FLACHDACH BEGEHBAR:
 TerrassenplaƩen, versickerungsfähig
 Kies
 DrainagemaƩe
 Filtervlies
 EPDM-Folie Firestone
 FOAMGLAS PlaƩe T3+
 Fichte
 Isocell EvoluƟon mit
    Fichte 100x200 mm
 OSB-PlaƩe (reused)
 Dampfsperre
 LuŌschicht mit
    Fichte 40x80 mm
 Claytec LehmbauplaƩe D20/25
 Lehm Feinputz

   4,0
   5,0

 10,0
   2,4
 10,0

   2,0

   8,0

   2,0
   1,0

FLACHDACH BEGRÜNT:
 Pflanzsubstrat für extensive Begrünung
 Kies
 DrainagemaƩe
 Filtervlies
 EPDM-Folie Firestone
 FOAMGLAS PlaƩe T3+
 Fichte
 Isocell EvoluƟon mit
    Fichte 100x200 mm
 OSB-PlaƩe (reused)
 Dampfsperre
 LuŌschicht mit
    Fichte 40x80 mm
 Claytec LehmbauplaƩe D20/25
 Lehm Feinputz

  15,0
   5,0

 10,0
   2,4
 10,0

   2,0

   8,0

   2,0
   1,0

PFLANZ-GELÄNDER AM EINGANG:
 Efeu (Hedera helix)
 Metallstäbe geschweißt
 Stahlseile gespannt, 30°
30 mm
  5 mm

Fenster-001Fenster-002

Fenster-011Fenster-012Fenster-013

Tür-006

Tür-003

Tür-007

Treppe-01: EG - 1. OG, 
Stahlbeton-FerƟgteil,

Angaben siehe 
Treppenplan

Treppe-02: 1. OG - 2. OG, 
Stahlbeton-FerƟgteil,

Angaben siehe 
Treppenplan

EG - Ausstellung 01

1. OG - Ausstellung 02

2. OG - Dachterrasse

Pflanzbeet aus Metall-
stäben geschweißt, mit 
Efeu (Hedera helix), 8 - 
10 Stk., Angaben siehe 
Treppenplan

Pflanzbeet aus Metall-
stäben geschweißt, mit 
Efeu (Hedera helix), 8 - 
10 Stk., Angaben siehe 
Treppenplan

Pflanzbeet aus Metall-
stäben geschweißt, mit 
Efeu (Hedera helix), 8 - 
10 Stk., Angaben siehe 
Treppenplan

Holzträger, Fichte,
100 x 200 x 3.750 mm
Sichtbeton-Träger,
200 x 400 x 4.375 mm

Holzträger, Fichte,
100 x 200 x 3.750 mm
Sichtbeton-Träger,
200 x 400 x 4.375 mm

Streifenfundament 
36,5 x 60,0 cm
gem. Fundamentplan

Kies als Sickerschicht

Pflastersteine, 
versickerungsfähig

BODENAUFBAU:
 ParkeƩ, upgecycelte SchalbreƩer
 Kork-Lehm-Estrich
 PE-Folie
 Kork-TriƩschalldämmung
 Hanf-Lehm-Dämmung
 Bitumenbahn
 BodenplaƩe Stahlbeton

   1,5
   8,0

   8,0
   8,0

 20,0

Drainage gem. 
Entwässerungsplan

Drainage gem. 
Entwässerungsplan

Streifenfundament 
36,5 x 52,0 cm

gem. Fundamentplan

Entwässerungs-
rinne 10cm
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AUSSTELLUNG
WOHNEN

SCHLAFEN

WC

KOCHEN

KASSE

+2,535

+5,535

±0,00

+6,29

+3,00

+2,71

+5,71

-0,255

+2,935

+5,935

-0,455

+2,735

+5,735

+2,74

+5,74

+6,915

-0,82

+6,16

+7,105

-0,02

65

3022 19

50
30

+2,505

71

+0,295

+4,57

+9,415

+0,195

+4,47

+9,315

60,00°

EG - Ausstellung 01

1. OG - Ausstellung 02

2. OG - Dachterrasse

Fenster-010

Stahlbeton-Träger,
200 x 400 x 4.375 mm

Stahlbeton-Träger,
200 x 400 x 4.375 mm

   1,5
   4,0
   1,0
 14,0

   1,0
   4,8

   2,0
   1,0

FLACHDACH BEGRÜNT:
 Pflanzsubstrat für extensive Begrünung
 Kies
 DrainagemaƩe
 Filtervlies
 EPDM-Folie Firestone
 FOAMGLAS PlaƩe T3+
 Fichte
 Isocell EvoluƟon mit
    Fichte 100x200 mm
 OSB-PlaƩe (reused)
 Dampfsperre
 LuŌschicht mit
    Fichte 40x80 mm
 Claytec LehmbauplaƩe D20/25
 Lehm Feinputz

  10,0
   5,0

 10,0
   2,4
 10,0

   2,0

   8,0

   2,0
   1,0

Streifenfundament 
36,5 x 60,0 cm
gem. Fundamentplan

AUSSENWAND HOLZ:
 Lehm Feinputz
 LehmbauplaƩe D20/25
 Fichte 100x200 mm mit
    Thermo Hanf Combi Jute
 Thermo Hanf Combi Jute
 UnterdeckplaƩe Steico universal dry
 LaƩung Fichte vert. 30x50 mm
 KonterlaƩung Fichte hor. 30 x 50 mm
 SchalbreƩer upgecycelt

   1,0
   2,0
 20,0

 10,0
   6,0
   3,0
   3,0
   2,4

umlaufender 
Kiesstreifen,

versickerungsf.

umlaufender Streifen 
Erde & Pflanzsubstrat,

versickerungsfähig

BODENAUFBAU:
 ParkeƩ, upgecycelte SchalbreƩer
 Kork-Lehm-Estrich
 PE-Folie
 Kork-TriƩschalldämmung
 Hanf-Lehm-Dämmung
 Bitumenbahn
 BodenplaƩe Stahlbeton

   1,5
   8,0

   8,0
   8,0

 20,0

Drainage gem. 
Entwässerungsplan

1,5% Gefälle

1,5% Gefälle

1,5% Gefälle

dauerelasƟsche 
Silikonfuge

GESCHOSSDECKE:
 ParkeƩ, upgecycelte SchalbreƩer
 Kork-TriƩschalldämmung
 OSB-PlaƩe (reused)
 Hanf-Lehm-SchallschüƩung mit
    Fichte 100x200 mm
 OSB-PlaƩe (reused)
 LuŌschicht mit
    Fichte 24x48 mm
 Claytec LehmbauplaƩe D20/25
 Lehm Feinputz

3040 41
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dauerelasƟsche 
Silikonfuge
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GRUNDRISS KONZEPT SCHNITT KONZEPT

+ FASSADENBEGRÜNUNG

+ EXTENSIVE DACHBEGRÜNUNG

+ PUFFERZONE

tragend: Stahlbeton

+ A/V-VERHÄLTNIS

Biodiversität, Wasserrückhaltung

LuŌfilterung, Mikroklima, Sonnenschutz

R-Beton mit 70% CO2-RedukƟon 
& Foamglas aus 60% Recyclingglas

nicht-tragend: Holz, Hanf & Lehm
recycelte SchalbreƩer und 
natürliche Materialien

+ REUSE, RECYCLE UND UPCYCLE

opƟmierter Energiebedarf

WärmeredukƟon, kühlende Wirkung

+ MATERIALREDUKTION
tragender Bauteile auf Träger und Stützen

+ NUTZUNGSFLEXIBILITÄT
einfache Anpassung der Grundrisse

GRUNDRISS 1. OG - M 1:50

GRUNDRISS EG - M 1:50

GRUNDRISS 2. OG - M 1:50

SCHNITT S-02 - M 1:50

SCHNITT S-01 - M 1:50

FASSADENSCHNITT FS-01 - M 1:20

84%
CLIMATE CUBE - LENA REKOSKUM

Nutzung: Ausstellung Nutzung: Wohnung


